СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИВАНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

                                                              РЕШЕНИЕ

от  29 мая 2019г.                                                                                       № 07

«Об утверждении годового отчета

по исполнению бюджета МО

«Иванчугский сельсовет» за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в МО «Иванчугский сельсовет», рассмотрев отчёт об исполнении бюджета МО «Иванчугский сельсовет» за 2018 год,

1.Совет муниципального образования «Иванчугский сельсовет РЕШИЛ:

Бюджет МО «Иванчугский сельсовет» за 2018 год исполнен:
-по доходам в сумме 3070342 рублей 53 копейки;
-по расходам 3082117 рублей 91 копейка;

Объём дефицита бюджета муниципального образования «Иванчугский сельсовет» за 2018 год составил 11775 рублей 38 копеек.

2. Утвердить:

- исполнение бюджета муниципального образования «Иванчугский сельсовет» за 2018 год по доходам согласно приложению 1 к настоящему решению;

- исполнение бюджета муниципального образования «Иванчугский сельсовет» за 2018 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению;

- фактические источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Иванчугский сельсовет» за 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению
3.Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте администрации http://mo.astrobl.ru/ivanchugskijselsovet.ru
Председатель Совета МО «Иванчугский сельсовет»                          Шибанова Л.А.

    Глава МО «Иванчугский сельсовет»                                                     Алексеева З.Н.

	Приложение 1

	                                 1. Доходы бюджета

	муниципального образования "Иванчугский сельсовет" за 2018 год

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	3 070 342,53

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 310 001,82

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	52 456,93

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	52 456,93

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	52 221,49

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	235,44

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	44 668,88

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	44 668,88

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	44 668,88

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 212 876,01

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	186 526,20

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	186 526,20

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 026 349,81

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	465 584,12

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	465 584,12

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	560 765,69

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	560 765,69

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	400 1 00 00000 00 0000 000
	1 000,00

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	400 1 16 00000 00 0000 000
	1 000,00

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	010
	400 1 16 90000 00 0000 140
	1 000,00

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	400 1 16 90050 10 0000 140
	1 000,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	400 2 00 00000 00 0000 000
	1 759 340,71

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	400 2 02 00000 00 0000 000
	1 762 783,58

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	400 2 02 10000 00 0000 151
	1 426 166,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	400 2 02 15001 00 0000 151
	1 426 166,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	400 2 02 15001 10 0000 151
	1 426 166,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	400 2 02 30000 00 0000 151
	76 119,40

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	400 2 02 35118 00 0000 151
	76 119,40

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	400 2 02 35118 10 0000 151
	76 119,40

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	400 2 02 40000 00 0000 151
	260 498,18

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	400 2 02 45160 00 0000 151
	220 434,38

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	400 2 02 45160 10 0000 151
	220 434,38

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	400 2 02 49999 00 0000 151
	40 063,80

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	400 2 02 49999 10 0000 151
	40 063,80

	  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	400 2 19 00000 00 0000 000
	-3 442,87

	  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	400 2 19 00000 10 0000 151
	-3 442,87

	  Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений
	010
	400 2 19 35118 10 0000 151
	-3 442,87